ООО «Бизнес помощник»

198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное село, ул. Рябчикова, д. 11, корп. 2, кв. 41

ООО «СИТИМЕД»

344065 Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. 50-летия Ростсельмаша, 2-6/22,

оф. 41

ИП Щербина А.М.

ИП Вика О.В.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-16710/2020

«2» марта 2021 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия),

рассмотрев дистанционно по каналу видеоконференцсвязи дело № 077/01/11-
16710/2020 по признакам нарушения ООО «СИТИМЕД» ИНН 6166089068 ОГРН
1136193006421 (место нахождения: 344065 Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,
ул. 50-летия Ростсельмаша, 2-6/22, оф. 41), ИП Щербина А.М. ИНН 616305968978
ОГРНИП 315619600036077 и ИП Вика О.В. ИНН 616601969604 ОГРНИП 316619600234351
( пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении
ограничивающего конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести
к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств по делу
№077/01/11-16710/2020.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 077/01/11-16710/2020.

2. Назначить дело № 077/01/11-16710/2020 к рассмотрению на «8» апреля 2021 года
в 16 часов 00 минут.

3. ИП Щербина А.М. представить в течение 7 дней с момента получения настоящего
определения следующие сведения:

3.1. Письменные пояснения относительно использования ИП Щербина А.М. и ООО
«СИТИМЕД», ИП Вика О.В. общей инфраструктуры с одним IP-адресом при участии в
торгах с реестровыми №№ 0358300132518000161, 0358300132518000164,
0358300132518000165, 0318200063918003573, 0358300132518000278,
0358300132518000295, 0358300305318000320, 0318200063918003913,
0318200028119000018 и 0358300132519000043;

3.2. Письменные пояснения относительно подачи ИП Щербина А.М. и ООО
«СИТИМЕД», ИП Вика О.В. заявок при проведении торгов с реестровыми
№№0358300132518000161, 0358300305318000320, 0318200063918003913,
0318200028119000018 и 0318300039119000191 в один день с незначительной
разницей во времени;

3.3. Письменные пояснения относительно использования ИП Щербина А.М. и ООО
«СИТИМЕД», ИП Вика О.В. единых учетных записей, на которых изменялись файлы
заявок, при участии в рассматриваемых Комиссией торгах.

Рассмотрение дела состоится исключительно дистанционно по каналу
видеоконференцсвязи посредством системы TrueConf.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке:
https://fas6.tconf.rt.ru/c/4181112526 и ожидать сеанса связи.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to77-
dzhalyukov@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица,
представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер
телефона, электронный почтовый адрес)1, а также при предъявлении во время
подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-16710/2020 или их
представителей, дело № 077/01/11-16710/2020 может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите
конкуренции.

Инструкция по подключению и использованию системы TrueConf размещена на
официальном сайте Московского УФАС России по ссылке:
https://moscow.fas.gov.ru/page/17962.